

Protokół nr LX/I22
z Sesji Rady Miejskiej w Warce
odbytej w dniu 25 sierpnia 2022 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Warce Pani Aldona Rzeźnik o godz. 16:00 przywitała gości i otworzyła posiedzenie Sesji Rady Miejskiej w Warce. Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdziła prawomocność obrad. Na posiedzeniu obecnych było 13 Radnych Rady Miejskiej w Warce. Przewodnicząca przywitała radnych i gości.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z LIX i LX Sesji Rady Miejskiej w Warce.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Warka.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli członkostwa Gminy Warka w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Jabłkowa Kraina” z siedzibą w Grójcu w okresie programowania 2023-2027.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/255/21 Rady Miejskiej w Warce z dnia 16.04.2021 w sprawie udzielenia przez Gminę Warka pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLIX/356/22 Rady Miejskiej w Warce z dnia 14.01.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Grójeckiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Grójeckiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.
13. Interpelacje i zapytania Radnych.
14. Zamknięcie sesji.

Ad pkt 3

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty „jednogłośnie”.

Ad pkt 4

Przyjęcie protokołów z LIX i LX Sesji Rady Miejskiej w Warce.

Protokoły z LIX i LX Sesji Rady Miejskiej w Warce został przyjęty „jednogłośnie”.

Przewodnicząca powiedziała, że zmianie ulega porządek obrad, gdyż jest ważny temat do omówienia dotyczący rekultywacji wysypiska oraz mamy gościa Pana Wiesława Szwaczko Prezesa Firmy ZUK Białystok, który wyjaśni kwestie związane z wysypiskiem.

Pan Prezes powiedział, że Zuk Białystok prowadzi rekultywację wysypiska w Warce, firma działa na podstawie pozwolenia zintegrowanego wydanego przez Marszałka Województwa oraz pozwolenia budowlanego wydanego przez Starostę. Poinformował, że prace są prowadzone pod nadzorem tych instytucji, które są odpowiedzialne za efekty decyzji oraz WIOŚ oddział w Radomiu. Powiedział, że ostatnia kontrola z WIOŚ-u odbyła się przedwczoraj inspektor nie stwierdził żadnych uchybień, a protokół niedługo będzie wydany i ogólnie dostępny. Poinformował, że w trakcie trwania procesu firma zobowiązała się do kilku działań, czyli: droga prowadząca do składowiska będzie utwardzona i z tego zobowiązania się firma wywiązała, następnym zobowiązaniem jakie firma podjęła było zbadanie wody mieszkańców

mieszkającym w okręgu śmieciowiska zbadać pod względem biologicznym. Powiedział, że listę chętnych mieszkańców do zbadania wody firma przekazała akredytowanej firmie, która się tym zajmuje. Nadmienił, że cały proces rekultywacji potrwa jeszcze około półtora roku, ale najgorsze prace pod względem odorowym uda się zakończyć w granicach roku, a następne pół roku będą miały miejsce prace nad kopułą i sadzeniem zieleni.

Pan Władysław Nadolny powiedział, że jest bezpośrednim sąsiadem wysypiska śmieci i uważa, że rada i gmina oddała ten problem od siebie. Poinformował, że jest monitoring na wjeździe do wysypiska, a co z miejscem w którym są wysypywane odpady? Nadmienił, że przyjeżdżające samochody mają rejestracje z różnych województw i zapytał skąd te śmieci są do nas przywożone? Powiedział, że będąc na wysypisku z innymi mieszkańcami widział, że w tych odpadach znajdują się np. włosy czy strzykawki, których nie powinno tam być. Zapytał czy ktoś może mu wytłumaczyć, co oznaczają kody z wysypiska. Powiedział, że rada powinna zająć się tym trudnym tematem dla mieszkańców, którzy mieszkają blisko wysypiska.

Pan Prezes powiedział, że odniesie się do kodów odpadów. Poinformował, że podstawowym odpadem jest kompost z odpadów zielonych specjalnie kompostowany przez siedem tygodni, a potem przez trzy tygodnie i jest ustabilizowany biologicznie oraz taki przyjeżdża na warstwę izolacyjną. Powiedział, że rekultywacja polega na tym, aby te 760 ton odpadów zagęścić i nałożyć warstwę izolacyjną i warstwę biologiczną. Nadmienił, że aby nie wydostawały się odory, a wody opadowe nie przenikały przez koronę składowiska to ta warstwa musi być dwumetrowa. Poinformował, że odpady są przywożone głównie z województwa mazowieckiego.

Pani Paulina Lipińska-Palka powiedziała, że jest kierownikiem Laboratorium Badania Żywności i Środowiska w Warce. Nadmieniła, że zastanawia się na jakiej podstawie w tak krótkim czasie Inspektor wydał wyniki kontroli wysypiska skoro badania wody są dopiero w trakcie realizacji. Powiedziała, że reprezentuje akredytowaną firmę i badali próbki wody od mieszkańców, a jeśli chodzi o bakterię e-coli to są znaczne przekroczenia. Zadała pytanie w jaki sposób są oczyszczone wody odpływowe z wysypiska? Następne pytanie jakie zadała to w jaki sposób jest zagospodarowany gaz wylaniający się z wysypiska

Pan Prezes powiedział, że kontrola odbyła się dwa dni temu, a on rozmawiał dziś z Panią Inspektor, która nie ma uwag i czeka na dokumenty z wysypiska i w ty zakresie zostanie

wydany protokół z uwagami. Nadmienił, że jeśli gaz unoszący się z wysypiska jest w dużej ilości musi zostać zagospodarowany, a jak jest go nie dużo to ulatnia się do atmosfery. Powiedział, że wody opadowe spływają rowem do zbiornika, który jak się zapełni jest oddawany do oczyszczalni. Poinformował, że bakteria e-coli znajduje się w jelitach zwierząt i ludzi, więc jeśli ktoś ma tą bakterię to powinien sprawdzić czy ma szczelne szambo.

Pan Burmistrz powiedział, że problem jest bardzo trudny, ale cały samorząd jak i cała rada podchodzi do niego bardzo poważnie. Zapytał Panią Paulinę, kiedy problem był zgłaszany, gdyż on nie dostał żadnej informacji. Poinformował, że to spotkanie na sesji zostało zorganizowane, aby problem rozwiązać. Nadmienił, że do Urzędu wpłynęło dużo skarg w ciągu ostatnich trzech dni, lecz są one mało wiarygodne, ponieważ wszyscy piszą to samo i tylko podpisami różnią się skargi. Poinformował, że dla każdego mieszkańca, który chce się spotkać znajduje czas na rozmowę, przykładem jest Pan Nadolny któremu poświęcił swój czas na rozmowę i objaśnienia.

Pan Tadeusz Sabala powiedział, że jest mieszkańcem z ulicy Osiedlowej i słyszał, że odpady od gleby są oddzielone folią, a to jest nieprawda. Nadmienił iż śmieci, które tam są teraz przywożone to syf, np. folie, szkła, plastiki i inne, a to wszystko zostaje w tej rekultywacji zmielone. Poinformował, że żona jest po operacji tarczycy i dusi się od tego smrodu. Powiedział, że nie da się tak żyć bo ten smród towarzyszy im nawet przy jedzeniu posiłków.

Pan Burmistrz powiedział, że całej rady dotyczy problem rekultywacji, a nie tylko Pana Tomasza Rawskiego. Poinformował, że przed wyborem firmy zajmującej się rekultywacją miało miejsce zapoznanie się z funkcjonowaniem firmy i opiniami o tej firmie. Nadmienił, że chciałby wraz z mieszkańcami i Prezesem znaleźć sposób, aby procesu nie zatrzymywać, a uciążliwość odorowa będzie zmniejszona, bo to jest głównym problemem dzisiejszego spotkania.

Pan Prezes powiedział, że może się zobowiązać, że sprawdzi czy przy takiej ilości znikomej gazów można coś z nimi zrobić.

Pan Marek Mieńkowski powiedział, że może problem tkwi , gdzie indziej. Zapytał Pana Burmistrza ile kosztuje gminę ten proces?

Pan Burmistrz odpowiedział, że ok 100 000 złotych.

Pan Marek Mieńkowski powiedział, że jego zdaniem to nie jest opłacalny interes dla Pana Prezesa, ponieważ dziś wszystko jest drogie. Nadmienił, że ktoś musi dołożyć pieniędzy, aby Panu Prezesowi opłacało się spalać gaz.

Pan Burmistrz zapytał o jaką kwotę ma podnieść ludziom podatki, gdyż gmina nie posiada tych pieniędzy na rekultywację? Nadmienił iż każdy chce płacić niższe opłaty za odpady komunalne, za podatki oraz światło, więc skąd gmina ma zdobyć te dodatkowe środki finansowe?

Pan Marek Czuba powiedział, że był na wysypisku i wie co znajduje się w tym gruzie, a Pan Prezes tego nie wie i nie widzi. Nadmienił, że z samochodu przywożącego odpady ciekła smoła.

Pan Prezes powiedział, że nie przywozi na wysypisko niedozwolonych odpadów. Ustalił z Panem Burmistrzem także, że możemy pójść na kompromis i na dwa tygodnie zatrzymać proces rekultywacji, ale gruz musi być wożony na wysypisko regularnie, ponieważ ma podpisane kontrakty, których zerwać nie może.

Pan Burmistrz powiedział, że jeśli od 29 sierpnia do 12 września bieżącego roku na wysypisku działoby się coś niepokojącego to proszę zgłaszać to do Urzędu i będziemy na bieżąco interweniować.

Ad pkt 5

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego.

Pani Sekretarz powiedziała, że w Karta Nauczyciela wprowadzono nowe stanowisko w szkołach i chodzi tutaj o pedagoga specjalnego. Zadaniem Rady Miejskiej jest ustalenie dla tego stanowiska tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Nadmieniła, że ten tygodniowy wymiar zajęć proponuje się na 22 godziny tak jak pozostałych nauczycieli specjalistów. Powiedziała, że projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania do Związków Nauczycielstwa Polskiego jak i Związku zawodowego Solidarność. Poinformowała, że uchwała ta została zaopiniowana przez związki pozytywnie.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk nr 1.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych pozytywnie i „jednogłośnie” przyjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego.

Ad pkt 6

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Warka.

Pani Sekretarz powiedziała, że Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z dnia 10 czerwca 2022 roku zwaloryzował maksymalną wartość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania

przedszkolnego z 1-jej złotówki do 1,14 złotych i tym samym dostosowana zostaje wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do kwoty 1,14 złotych.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk nr 2.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Warka.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych pozytywnie i „jednogłośnie” przyjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Warka.

Ad pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli członkostwa Gminy Warka w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Jabłkowa Kraina” z siedzibą w Grójcu w okresie programowania 2023-2027.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk nr 3 i poprosiła o opinię ze wspólnego posiedzenia komisji.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji Pan Jacek Gawroński powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Pana Burmistrza i zaopiniowany pozytywnie 13 głosami za i jednym wstrzymującym.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia woli członkostwa Gminy Warka w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Jabłkowa Kraina” z siedzibą w Grójcu w okresie programowania 2023-2027.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych pozytywnie 12 głosami za i jednym wstrzymującym przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli członkostwa Gminy Warka w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Jabłkowa Kraina” z siedzibą w Grójcu w okresie programowania 2023-2027.

Ad pkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/255/21 Rady Miejskiej w Warce z dnia 16.04.2021 w sprawie udzielenia przez Gminę Warka pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk nr 4 i poprosiła o opinię ze wspólnego posiedzenia komisji.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji Pan Jacek Gawroński powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Pana Burmistrza i zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/255/21 Rady Miejskiej w Warce z dnia 16.04.2021 w sprawie udzielenia przez Gminę Warka pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych pozytywnie i „jednogłośnie” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/255/21 Rady Miejskiej w Warce z dnia 16.04.2021 w sprawie udzielenia przez Gminę Warka pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.

Ad pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLIX/356/22 Rady Miejskiej w Warce z dnia 14.01.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Grójeckiego.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk nr 5.

Pan Burmistrz powiedział, że zmieniam uchwałę, którą wcześniej przeznaczone były środki na modernizację dwóch dróg powiatowych na terenie gminy Warka, dotyczy to drogi w miejscowości Magierowa Wola i Laski do ul. Wichradzkiej. Poinformował, że posiadamy oszczędności na zadaniu wspólnie realizowanym z powiatem Grójeckim, tj. remont ul. w miejscowości Laski do Wichradza. Nadmienił, że powiat Grójecki wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego z programu poprawa dojazdów do gruntów rolnych i otrzymał dotację w wysokości 280 000 złotych i to spowodowało, że nasze środki wcześniej zabezpieczone w wysokości 929 223 złote i 67 groszy, czyli w całości na wykonanie tego zadania. Mamy oszczędności, gdyż do tego zadania zostały doliczone środki od Marszałka. Powiedział, że na tym zadaniu mamy oszczędności 316 510 złotych łącznie z powiatem Grójeckim, a że zadanie było dofinansowane w proporcji 50 na 50, czyli to gmina Warka ma zaoszczędzone środki w wysokości 158 255 złotych i dlatego zmieniana jest ta uchwała oraz przenoszone są te pieniądze do budżetu Gminy i dołożone będą środki pieniężne do następnego zadania, które będą omawiane w następnym projekcie uchwały.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLIX/356/22 Rady Miejskiej w Warce z dnia 14.01.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Grójeckiego.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych pozytywnie i „jednogłośnie” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr XLIX/356/22 Rady Miejskiej w Warce z dnia 14.01.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Grójeckiego.

Ad pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Grójeckiego.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk nr 6.

Pan Burmistrz powiedział, że droga Lechanice-Nowa Wieś została zniszczona podczas przebudowy linii kolejowej w 8 Waszawa-Radom i powiat uzyskał środki z odszkodowania od firmy BUDIMEX i dlatego wspólnie będzie wykonane zadanie pn. Remont drogi powiatowej nr 1669W Nowa Wieś-Lechanice. Poinformował, że wkład gminy Warka do tego zadania wynosi 663 547 złotych i 35 groszy.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej we wsi Grzegorzewice, gm. Warka.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych pozytywnie i „jednogłośnie” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Grójeckiego.

Ad pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk nr 7.

Pani Skarbnik powiedziała, że w związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zabezpiecza się kwotę 40 000 złotych jako wkład własny dotyczący projektu w zakresie remontu oświetlenia, które planowane jest do złożenia w ramach programu WUWOŚ modernizacja oświetlenia i to jest pierwsza zmiana w budżecie. Poinformowała, że drugą

zmianą dotyczy omawianych przez Pana Burmistrza uchwał, czyli zmiany uchwały o pomocy finansowej dla powiatu Grójeckiego i tu zostały zabezpieczone środki w kwocie 663 547 złotych na zadanie dotyczące remontu drogi powiatowej Nowa Wieś-Lechanice. Nadmieniła iż w związku ze zmianami w budżecie zmienia się również wieloletnią prognozę finansową.

Pan Burmistrz powiedział, że odbyło się spotkanie z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i podczas tej rozmowy, która dotyczyła modernizacji budynków oświatowych. Poinformował, że w czasie tej rozmowy gmina otrzymała deklarację wsparcia przez Fundusz do programu o którym wspomniała Pani Skarbnik, czyli modernizacja oświetlenia ulicznego, ale nie tylko gdyż w tym programie alokacja środków wynosi maksymalnie 100 000 złotych. Powiedział, że cały koszt zadania szacuje się na 136 000 złotych i stąd ta alokacja środków na 40 000 złotych,

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji Pan Jacek Gawroński powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Panią Skarbnik i zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych pozytywnie i „jednogłośnie” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Ad pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały druk nr 10.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji Pan Jacek Gawroński powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Panią Skarbnik i zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych pozytywnie i „jednogłośnie” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.

Ad pkt 13

Interpelacje i zapytania Radnych.

Pan Jerzy Kołodziejski powiedział, że chciałby, aby Rada Miejska była Radą praktyków. Nadmienił, że po zabraniu głosu na spotkaniu z mieszkańcami potwierdzono mu, że Radni przy przedniej rekultywacji przybywali do wysypisk, a teraz zarzucił radzie, że nie była na miejscu i nie wie, co się tam dzieje.

Pan Burmistrz powiedział, że padały insynuacje do urzędu, że nikt nie był na wysypisku. Nadmieniła iż nie jest to prawdą, gdyż Pani Kierownik wraz z Panem Matlakowskim praktycznie są co tydzień na tym wysypisku. Poinformował, że gmina nie ma zadania informować mieszkańców, że jedzie na wysypisko. Powiedział, że nie jest złym pomysłem, aby rada się wybrała na wysypisko i sprawdziła czy są wypełniane uzgodnienia z Panem Prezesem Wiesławem Szwaczko. Nadmienił iż pracownicy nie boją się pójść na wysypisko, a każdy sygnał jaki dostaje gmina jest kontrolowany.

Pan Jacek Gawroński powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią Pana Kołodziejskiego był kilka razy na wysypisku. Powiedział, że z radnymi cały czas rozmawiają o tym problemie, bo też chcą go rozwiązać.

Ad pkt 14

Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca o godz. 18:55 zamknęła LXI Sesję Rady Miejskiej w Warce.

Protokołowała:

Karolina Sałyga